

SOVIETAI MŪSI BALTIJOS TAUTŲ UŽGROBIMA

McNAMARA SVARSTO, AR NEREIKĖS PAŠAUKTI TARNYBON ATSARGINIŲ

SAIGONAS. — Gynybos sekretorius McNamara, išvykdamas į Pietų Vietnamą pareiškė spaudos konferencijoje, kad jis neabejoja jog padidėjus karo veiksmams Pietų Vietname gali prireikti padidinti Amerikos kariuomenės skaičių. Prezidentas Johnsonas prieš kelias dienas pabrėžė, kad Vietnamo karas gali pareikalauti "naujų ir svarbių sprendimų". McNamara pasakė, jog beveik aišku, jog padidėję karo veiksmai pareikalaus ir padidinto karinio biudžeto, o taip pat, naujų civilių pašaukimo į karo tarnybą, ar dabar tarnaujančių karių tarnybos laiko pratęsimo.

Washingtono korespondentai spėlioja, kad administracijai nutarus padidinti kareivių Pietų Vietname skaičių, bus ne tiek didinamas naujų skaičius, bet greičiausiai bus pašaukti jau patyrę, atsargoje laikomi kareiviai. Amerikoje šiuo metu yra aštuoni tautinės apsaugos divizionai, kurių šešios yra labai modernios, apginkluotos ir aprūpintos. Gynybos sekretorius leido suprasti, kad pirmiausia į tas divizijas ir bus atkreiptas karinės vadovybės dėmesys.

Atsarginių skaičiai

Minimos divizionai yra: 42-ji New Yorko pėstininkų, 50-ji New Jersey šarvuotųjų, 28-ji Pensilvanijos pėstininkų, 26-ji Massachusetts pėstininkų, 30-ji North Carolina pėstininkų ir 30-ji Tennessee šarvuotųjų.

Šiuo metu Amerika turi 2,600,000 vyrų savo reguliarioje kariuomenėje. Pirmos eilės pasirušę atsarginiai turi 1,700,000 vyrų. Šie atsarginiai gali būti pašaukti į tarnybą, jei kiltų karas, prezidento arba kongreso.

Kita atsarginių rūšis, apie 463,000 vyrų gali būti pašaukti karinėje tarnybon tikta kongreso nutarimu.

Nepraneš, kiek žuvo

Karinė vadovybė Saigone pranešė korespondentams, kad ateiptyje po kiekvieno mūšio su komunistų Viet Congu, nebus pranešami žuvusių ar sužeistųjų skaičiai. Jie bus spaudai paduodami tik kartą per savaitę. Šis pranešimas korespondentams ne labai patiko ir jie bandė su karininkais ginčytis. Spauda buvo paprašyta savanoriškai neskelbti nuostolių skaičių, jei korespondentams pavyktų kitais keliais tokius skaičius patirti. Net ir savitiniuose nuostolių pranešimuose ateiptyje nebebus nurodomi daliniai, kuriuose nuostoliai buvo patirti. Šis naujas suvaržymas buvo sutartas amerikiečių ir vietnamiečių karinės vadovybės.

Lėktuvai šiaurės Vietname bombardavo vietoves apie 40 mylių nuo Kinijos sienos.

Išvadavo belaisvį

Mūšiuose Pietų Vietname iš komunistų buvo išvadotas vienas Amerikos seržantas, kuris į Viet Congo nelaisvę pateko 1963 metų lapkričio mėnesį. Žvalgybos karininkai jį apklausinėja. Galimas daiktas, kad jis bendradarbiavo su priešu.

Netoli Saigono partizanai artilerijos pabūklais apšaudė grupę, kuri dirbo prie kelio taisyms. Čia kartu su vietnamiečiais buvo ir 9 amerikiečiai. Artilerijos sviediniai užmušė nemažai vietnamiečių ir sunaikino 5 šarvuotus automobilius.

SEOULAS. — Pietų Korėjoje amerikietis sargybinis per klaidą nušovė Pietų Korėjos kareivį, palaikęs jį komunistu, bandančiu pereiti demilitarizuotą zoną.

IŠ VISO PASAULIO

CHICAGO. — Trečiadienio naktį Chicagoje sprogo prie E. 21 ir S. Calumet gatvių dar viena bomba, sunaikindama automobilį ir išdaudžydama aplinkinius langus.

JAKARTA. — Indonezijos valdžia pasigyrė, kad pasienio sargybiniai numušė Malaizijos lėktuvą, kuris buvo įskridęs į Indonezijos pusę.

TEL AVIVAS. — Izraelio kariuomenės štabo viršininkas generolas Ragin įspėjo Lebanoną, kad, jei jis ir toliau nesiliaus dirbęs prie Hasbani upės vagos nukreipimo, tai Izraelio kariuomenė bus priversta pulti. Vakar vėl įvyko valandą užtrukęs susišaudymas tarp Izraelio ir Jordano artilerijos.

BEIRUTAS. — Lebano spauda rašo, kas Jemene buvo organizuojamas sukilimas prieš prezidentą Salal. Jis apie tai sužinojęs dvi dienas prieš sukilimo pradžią ir suėmęs samokslininkus.

AMANAS. — Jordono teismas nuteisė 38 asmenis, kurie buvo kaltinami šnipinėjimu Izraeliui. Keturi gavo bausmes iki gyvos galvos, kiti po 10, 7 ir 5 metus kalėjimo.

HAGA. — Tarptautinis Hagos teismas nagrinėja Pietų Afrikos valdomą vakarinių Pietų Afrikos provincijų statusą. Liberija ir Etiopija, kurios bylą pradėjo, tvirtina, kad Pietų Afrika neturi teisės valdyti šių buvusių Vokietijos kolonijų.

MEKSIKA. — Nuošalioj Meksikos provincijoje Chiapas indėnai nužudė 17 meksikiečių ūkininkų, kuriuos vyriausybė atsiuntė apgyvendinti puslaukinę sritį.

BOGALANAS. — Šio Louisiano miesto meras kreipėsi į prezidentą Johnsoną, prašydamas jį išspręsti tarp baltųjų ir negrų kilusią nesantaiką. Negrų organizacijos irgi pasiprašė prezidento audijencijos.

VANCOUVER. — Kanados policija išaiškino, kad lėktuvas su 52 keleiviais, kurie visi žuvo, nukrito dėl to, kad jame buvo susprogdinta bomba pagaminta iš skyštų rūgščių.

LONDONAS. — Britai nedraus savo kalėjimuose kaliniam laikyti kanarėles ir kitus paukščius. Narvelius parūpintis pati kalėjimo vadovybė.

WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmai priėmė pasiūlytą cigarečių vartotojams įspėjimo bilį. Senatas prieš savaitę irgi pritarė, kad ant visų dėžių ir pakelių būtų spausdinami įspėjimai "Atsargiai, cigarečių rūkymas gali būti kenksmingas tavo sveikatai". Dabar prezidentas turi pasirašyti įstatymą, kuris įsigalios nuo sausio 1-mos dienos.

Stebėtojai galvoja, kad Egipto ir Irako santykiai ateiptyje dar



Ambasadorius Adlai Stevenson staigiai mirė Londono gatvėje, išėjęs iš JAV ambasados. Visos Jungtinių Tautų ir JAV įstaigos nuleido vėliavas iki pusės stiebo.

PABLOGĖJO IRAKO SANTYKIAI SU EGIPTU IR SU SOVIETŲ SAJUNGA

BAGDADAS. — Irako vyriausybės galva prezidentas Abdel Salam Arif pergyvena vidinius sunkumus. Jo ankščiau geri santykiai su Egipto Nasseriu ir su sovietais staiga pablogėjo. Arif daug vilčių dėjo į sovietų siunčiamus ginklus, tačiau šį pavasarį sovietai, be jokių paaiškinimų, ginklų siuntas nutraukė. Kartu prasidėjo ir puolimai sovietų spaudoje prieš prezidentą Arif. Jis šią savaitę drastišku žygiu pakeitė šešis savo kabineto ministrus, o vidaus reikalų ministerį Hamid ir aviacijos vadą Razak pasodino kalėjimam.

Naujais ministrais Arif paskyrė savo draugus, patikimus žmones, kurie jam padėjo prieš tris metus nuverstį ir nužudyti prezidentą Kassem. Stebėtojai galvoja, kad šiuo metu Arifui negresia perversmo pavojus, tačiau sunkumai kyla dėl jo pradėtos ofenzyvos prieš Irako šiaurėje gyvenančius kurdų tautes.

Kas padeda kurdams?

Egipto diktatorius Nasseris, nors pats yra pasiuntęs 50,000 kariuomenę į Jemą, padėti respublikos šalininkams sutriuškinti Jemeno karaliaus šalininkus, pats tačiau labai nepritariančiai žiūri į Irako kovą su kurdais. Galimas daiktas, kad kurdai gauna ginklų iš Sovietų Sąjungos. Kurdų vadas mulla Mustafa Barzani yra netrumpą laiką gyvenęs Sovietų Sąjungoje ir turi net Raudonosios Armijos generolo garbės titulą. Kalnuose įsitiprinę kurdai pradėjo vedė karą ginkluoti šautuvais ir lengvais kulkosvaidžiais, o paskutiniu metu jie jau pradėjo vartoti sunkius kulkosvaidžius, šarvuotus automobilius ir artileriją.

Ieško draugystės su turkais

Kartu su Irako pavasarį pradėta ofenzyva prieš kurdus, stovėjo ir sovietų ginklų siuntos Irakui. Egipto Nasseris kelis kartus bandė prikalbėti Arifa, kad jis mestų tą beprasmišką vidaus karą, tačiau tas nesutinka. Stebėtojai galvoja, kad Egipto ir Irako santykiai ateiptyje dar

pablogėsia. Irakas bando užmezgti glaudesnius ryšius su Turkija. Naujuoju Irako vidaus ministru yra paskirtas buvęs Irako ambasadorius Ankaroje Daraji. Turkija, kurios teritorijoje gyvena dalis kurdų genčių gali padėti Irakui kovojant su kurdais.

Karinės Ekvadoro valdžios galvos admiralo Ramon Castro Jijona žmona vakar lėktuvu išskrido į Ameriką. Koks jos kelionės tikslas — neskelbiama.

MASKVA. — Kito mėnesio gale Sovietų Sąjungoje lankysis Egipto prezidentas Nasseris.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Vakar mirusio Amerikos ambasadoriaus Jungtinėse Tautose Adlai Stevensonso kūnas iš Londono specialiu lėktuvu buvo atvežtas į Washingtoną. Čia šiandien įvyks atsiveikinimas, o paskui jis bus atvežtas į Springfield, Illinois. Stevensonas bus laidojamas pirmadienį Blumington, Illinois.

Amerikos mokslininkai pranešė, kad iš erdvėlaivio "Mariner 4" jau pradėjo ateiti signalai, iš kurių bus sudarytos fotografijos. Signalai yra pagausami didžiulėmis 85 pėdų platumo antenomis Pietų Afrikoje, Australijoje ir Kalifornijoje. Visus signalus sugauna ir nauja pastatyta antena netoli Madrido, Ispanijoje.

Vakar Amerikos diplomatas Harriman Maskvoje tris valandas kalbėjosi su Sovietų Sąjungos premjeru Kosyginu. Jis atsiskakė pranešti korespondentams, apie ką buvo kalbėta. Kosyginas pareiškė, kad pasimatymas buvo naudingas.

Vakar Pietų Vietname netoli Saigono komunistai užmušė 40 vietnamiečių ir 3 amerikiečius.

Policija taro du vyrus, kurie buvo pagauti netoli Joliet. Jie bandė pavogti iš statybos bendrovės dėžę dinamito. Policija aiškina, ar ne jie kalti dėl Čikagos centre išsprogdintų bombų.

Prezidentui rūpi rasinės problemos

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas spaudos konferencijoje pažadėjo, kad jis dėsis visas pastangas, kad rasinė problema Amerikoje būtų išspręsta. Korespondentai jo paklausė, ką jis galvoja apie kai kurių respublikonų priekaištus, kad praeityje prezidentas būdamas senate dažnai balsuodavo prieš negrų teisių įstatymų projektus.

Prezidentas Johnsonas atsakė, kad jis pasivažinėjęs po 44 Amerikos valstijas ir perskaitęs tūkstančius laišku priėjo išvados, kad rasinė problema yra labai svarbi, pavojinga ir jis noris padaryti viską, kad ji būtų išspręsta.

Rasinė problema Amerikoje esanti tokia svarbi, kad visų religijų, visų partijų žmonės turėtų dėti pastangas jai sutvarkyti.

P. Korėjoj susimušė parlamento nariai

SEOULAS. — Pietų Korėjos parlamente įvyko muštynės tarp vyriausybės šalininkų ir opozicijos. Apie 50 opozicijos narių norėjo neprileisti prie Pietų Korėjos-Japonijos sutarties debatų. Jie bandė užimti pirmininko platformą ir kalbėtojų tribūną, tačiau vyriausybės šalininkai jų neprileido.

Muštynėse buvo pavartoti kumščiai ir kojos, tačiau sužeistųjų nebuvo. Pirmininkas posėdžio atidėjo. Sutarties ratifikavimo klausimas perduotas užsienio reikalų komitetui. Vyriausybės partija turi parlamente iš 175 vietų 110, todėl nėra abejonų, kad sutartis bus ratifikuotas.

SOVIETAI VAKAR PRADĖJO MINĖTI PABALTIJŲ UŽGROBIMO SUKAKTĮ

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje vakar prasidėjo iškilmės, kurios užsitęs visą savaitę, minint sovietų režimo įvedimo trijų Pabaltijo valstybėse 25 metų sukaktį. Liepos mėnesį prieš 25 metus Raudonosios Armijos okupuotose Baltijos respublikose buvo "išrinkti" sovietišku stiliumi liandies seimai. Pati svarbioji šio ciniško "minėjimo" diena bus trečiadienį, liepos 21-ji, kada Vilniuje, Rygoje ir Taline įvyks "masinės džiaugsmo manifestacijos", dainų ir tautinių šokių šventės. Tą dieną, mat, Pabaltijy "sušvito skaisti Stalino saulė".

Užsienio korespondentai iš Maskvos rašo, kad visose komunistų vadų prakalbose, komunistinės spaudos straipsniuose yra pastebimas ryškus bandymas atsakyti į laisvojo pasaulio spaudą ir ypač į Amerikos atstovų rūmų rezoliuciją, kuri "ragina prezidentą Johnsoną atkreipti pasaulio viešosios opinijos dėmesį Jungtinėse tautose ir kituose tarptautiniuose forumuose į Estijos, Latvijos ir Lietuvos gyventojų laisvojo apsisprendimo teisių atėmimą".

Užkliūva "buržujai"

Lietuvos komunistų partijos vadovas Antanas Sniečkus, sukaktyvių proga šitaip "Pravdoje" rašo: "Mūsų laimingoji šventė sukėlė pikty reakcijų buržuazinių nacionalistų ir jų sponsorų stovykloje. Šito galima buvo tikėtis. Imperialistai ir buržuaziniai nacionalistai bando apsmėžinti sovietinę valdžią Lietuvoje, vadinant ją okupacija. Jie nori pasėti mūsų šalies tarpe nesutarimo sėklas, jie nori atplėšti lietuvius nuo brolišku Sovietų Sąjungos liaudžių".

Gaus pamidorų

Vilniaus lietuviškoji komunistų spauda, o ir jų maskviškiai varovai skelbia, kad šios "džiaugsmo" sukakties proga iš pietinių "brolišku" respublikų atvežamos retų vaisių siuntos. Moldavija ir Armėnija siunčia vagonus su aprikosais, o iš Bulgarijos atvyksta traukinys su pamidorais.

Naujas pašto ženklas

Kremlius paskelbė, kad naujai išleidžiamas 4 kapeikų vertės pašto ženklas turės tautiniais rūbais pasipuošusią lietuvaite, kuri stovės raudoname fone. "Tass" žinių agentūra pranešė, kad šis ženklas simbolizuos sovietų Baltijos respublikų suzydejimą.

Skerdikai aiškina

Laisvojo pasaulio spaudos korespondentai Maskvoje pastebi, kad paskutiniiais metais sovietų valdžios kalbėtojai prisipažįsta, kad Baltijos valstybėse 1940 metais, įvedant komunistinį režimą ir 1944 metais išstumus iš Pabaltijo kraštų vokiečių kariuomenę, pasitaikė teroro veiksmų ir bereikalingų deportacijų. Šie negeistiniai pasireiškimai suverčiami tuo metu viešpatavusiam "asmenybės kultūri".

Kaltas tik Stalinas

Korespondentai pažymi, kad Stalino ir Berijos laikais Sovietų Sąjungoje viešpatavęs teroras pasireiškė ir Pabaltijo kraštuose. Vienas patikimiausių Berijos bendradarbių Vladimir Dekanozov, kuris prižiūrėjo Lietuvos okupavimą ir įvedimą į sovietų respublikų šeimą, buvo sušaudytas gruodžio mėn. 1953 metais.

Sovietų prokuroras Andrei Višinskis, kuris prižiūrėjo Latvijos okupavimą vėlesniais laikais buvo komunistų puolamas už jo teisinius principus ir stalinizmo ugdymą.

Buvęs Leningrado komunistų vadovas Andrei Žukov, kurio globoje buvo Estijos išprievartavimas, taip pat, buvęs pasmerktas už ryšius su Stalino dienų teroru.

Kremlius nepasikeitė

Naujieji Kremliaus vadai gali savo sąžinės nuraminimui kaltinti Staliną, patys nusiplauti rankas už visą komunistų padarytas skriaudas, tačiau laisvasis pasaulis jų pasiaiškinimų neklausys. Ar ne naujieji, "žmoniškiesni" Kremliaus vadai skerdė Budapešto kovotojus, ar ne jie tankais išvaikė Poznanės darbininkus ir Rytų Berlyno jaunimą, ar ne jų darbas yra spygliuotomis vielomis apkabinėta gėdinga Berlyno siena. Šiandien jie, gal, neveža Pabaltijo tautų gyventojų į šaltąsias taigas kiauuliniais, iki lubų prikimštais vagonais, tačiau jie ir dabar gabeną pabaltiečius "savanorius" į Sibiro plėšinius, ir šiandien jie kolonizuoja baltų tautas savo atvežamais "specialistais".

Reikalaujame laisvės

Kremlius vadų pavardės daug kartų pasikeitė ir dar pasikeis, tačiau vis lieka ta pati melu pridengta, kraugeriška, imperialistinė, kolonizatorių politika. Šį šeštadienį Amerikoje prasideda Pavergtųjų Tautų savaitė. Drauge su kitais ir Pabaltijo tautų kilmės amerikiečiai šauks pasauliui savo teisingą reikalavimą — "Lietuva, Latvija ir Estija reikalauja laisvės!"

JAV komunistai gyvina savo veiklą

WASHINGTONAS. — FBI direktorius Edgar Hoover savo pusmetiniame raporte pareiškė, kad Amerikos komunistai šiais metais išvystė nepaprastai gyvą veiklą ir naujų narių vervavimą. Jie ypač siekia pavergti protus jaunų žmonių, panaudodami juos propagandos kampanijose kritikuojant Amerikos užsienio politiką keliant sąmyšį ir netvarką tautos pastangose išspręsti rasinius klausimus.

Kalbėdamas apie tarptautinį komunistų, Hoover pareiškė, kad daugumas komunistinių kraštų diplomatų Amerikoje yra pavojinga grėsmė Amerikos saugumui. Komunistų pasiuntiniai, prisidengę diplomatinio imuniteto skydu, renka žvalgybos žinias ir šnipinėja.

Jo žiniomis Amerikos komunistai pasitikėdami žiūri į ateitį ir tikisi, kad per ateinančius metus jų skaičius ir įtaka padidės.

PARYŽIUS. — Garsiąsias "Tour de France" dviračių lenktynes netikėtai laimėjo jaunas italas Felice Gimondi. Jis apvažiavo 2,600 mylių per 194 val. 2 min. 6 s.

Ir Clevelande naujieniečiai "piknikavo"

Šiomis dienomis veikia viename laikraštyje randame žinių apie įvykusias ar įvyksiančias gegužines, bet už tai daug rečiau, arba visai nieko, apie kokius nors parengimus patalpose. Ir tai visai suprantama, nes vasaros gražių dienų padabinti gamta, kiekvieną gyvą padarą vilioja savo prieglobstis ir iš miesto triukšmo ir dūmų karalijos "pabėgusiam" teikia ne tik fizinio, bet ir dvasinio peno.

Tik prieš kiek laiko "Naujienų" puslapiuose skaitėme gausius aprašymus apie dienašio įvykusią gegužinę Chicagoje, gi dabar jau aprašoma puikiai nusisekusi naujieniečių gegužinė Rockforde. Tiesiog miela ir smagu sužinoti, kad laisvasis lietuvių dienašis "Naujienos" turi tokius gausius būrius savo skaitytojų ir gerbėjų.

Bet ir Clevelando naujieniečiai jau trečiąs metus iš eilės su rengia saunias "Naujienų" dienašio skaitytojų ir gerbėjų gegužines, kurios pasižymi savo originalumu. Mat, čia iki šiol kiekvienas "piknikautojas" atsigabena savo "gėrybes" ir susigrupavę svečiuojasi ir linksmiasi. Kokia puiki progą tokioje gegužinėje pamatyti senus pažįstamus ir susitikti naujus.

Toji trečioji naujieniečių gegužinė Clevelande įvyko š. m. birželio mėn. 27 d., kaip ir pirmosios dvi, p. p. Jono ir Barboros Armonų sodyboje. Dėl tam tikros priežasties šiais metais man pačiam teko gegužinėn atvykti trejetą valandų vėliau, už tai tik pasiekus p. p. Armonų sodybos pakraštį (ta sodybą sudaro miesto ribose trijų akrų žemės plotas, apaugęs žaliuojančiais medžiais ir apsodintu vaisių sodu. Tai mažas, sakytum, rojus kampe, girdėjosi "piknikautojai", lyg būtų avilys! Vienas iš piknikautojų, atvykdamas atsigabeno pačius moderniausias muzikos įrengimus, kurie visais garsais "pylė" lietuviškos dainos ir muzikos garsus. Ir tik lietuviškus!

Miečių šeiminių rūpesčių ir pastangomis, piknikautojai turėjo užtektinai statų ir sučių, kurie buvo gražiai išrikiuoti didžiulių medžių pauksmeje.

Sodyboje mus pasitiko šeiminių p. Barbara Armonienė, kuri, nežūrint to, kad jos knyga "Palki ašaras Maskvoje" jau viršijo šimtą tūkstančių tiražą įvairiomis kalbomis, ji yra vis tokia pat nuoširdi ir labai miela lietuvi moteris, nes tas jos vardo nepaprastas išskirtumas, nepadarė jos būdo jokio sužalojimo. Tai idealios lietuviškos moters pavyzdys!

Be jau matytų veidų praeitų metų gegužinėse, šiandien čia matėsi nemažai naujų ir visi sudarė vieną ir miela naujieniečių šeimą!

Kai aplink stalus susėdė piknikautojai lietuvišku nuoširdumu vaišinosi, šeiminiškai p. B. Armonienė ties vienu didesniu stalu suorganizavo dainininkus, kurie gražia sutartine dainava įvairias lietuviškas dainas. Čia teko nūgirsti ir tokių dainų, kurių anksčiau nebuvo tekę girdėti. To dainuojančio stalo dainai vykusiai vadovavo šeiminiškai ir daugelį stebino lietuviškos dainos pamėgimu ir žinojimu.

Čia pat, kiek atokiau nuo dainuojančio stalo, grupė sporto entuziastų labai užsispyrusiai siekė laimėjimo pasagos mėtymo mene, o jaunimėlis grakščiai stengėsi sviedinio mėtymo ir jo gaudymo pastangose.

Jei kurio stalo kompanija buvo paskubėjusi ir ėmė trukti linksmybės "elekšyro", šeiminiškai p. Jonas Armonas keliais atvejais tokius nelaimėn patekusius piknikautojus sustiprino savais ištekiais, visą tai dar papildydama vienu kitu gortiumi šeiminiškai pagamintu puikiu "puščiumi".

Nors saulutė jau buvo nusileidusi, dainuojantis stalas tam netikėtai ir sutartinai toliau dainavo:

"Saulė raudona, vakaras netoli —
Pakisk mane, motinėle,
su saule namolėn..."

Jau daugelis buvo išvažiuavusių į namus, tačiau vakaro prieblandoje nemažas būrys piknikautojų vis dar nenorėjo skirstytis, kol vienas iš drąsesniųjų neužtraukė:

"Eisim, broleliai, namo, namo, Jaunieji broleliai, namo, namo. Rasim tėvelį belaukiantį — Rankoje dirželį belaukiantį..."

Gal būt, kad galimos baumės baimė padarė žakos ir likusieji ėmė skirstytis.

Naujieniečių gegužinė Clevelande ėjo į tradiciją. Nors prieš tris metus pradėjome nedaršiai, šiandien esame įtikinti, kad taja gegužinė susidomėjimas yra daug didesnis, negu mes tikėjome. O tai šviesūs pragiedruliai atečiai.

Ponams Armonams priklausę pagarba ir padėka už iniciatyvą ir nuoširdumą.

Palaidojo
Genovaitė Grikavičienė

Šių metų birželio 29 dieną Los Angeles, Cal., mieste, Kalvarijos kapuose palaidojo 52 metų amžiaus Genovaitę Grikavičienę. Ji sirgo kaulų vėžiu ir nuo praeitų metų Kalėdų negalėjo atsikelti iš lovos. Ji paliko nuliūdusį vyrą ir sūnų su šeima.

Ligonę lankė ir siek tiek padėjo josios draugės Ratkeienė, Zadvydienė, Gaubienė ir Mackevičienė. Grikavičienė priklausė kelioms lietuviškos organizacijoms.

PAVERGTŲJŲ TAUTŲ SAVAITĖ

— tai Amerikos vyriausybės pasisakymas prieš sovietų kolonializmą, prieš pavergtųjų tautų naikinimą.

Amerika, skelbdama šią savaitę, ragina visus pavergtuosius nepavargti, nenutilti, šaukti už savųjų tautų laisvę.

Šiais metais sukanka 25 metai, kai Raudonoji Armija okupavo Lietuvą. Sovietų pavergti lietuviai yra nutildyti. Šimtai tūkstančių geriausių Lietuvos vaikų amžiams nutilo Sibire ar Tėvynės giriose. Jie negali liudyti pasauliui apie okupanto žiaurius darbus, jie negali reikalauti laisvės.

MES, TAČIAU, GALIME! MES PRIVALOME! TAI MŪSŲ ŠVENTA PAREIGA!

Pavergtųjų Tautų demonstracija Čikagoje šiais metais bus ypatingai didelė ir reikšminga. Šalia kitų pavergtųjų tautų Laisvės šauksmo parade žygiuosime ir mes. Susitelkime į vieną milžinišką būrį, į visų lietuvių laisvės demonstraciją, kad mūsų laisvės šauksmas nuskambėtų po visą Čikagą, po visą Ameriką ir visą pasaulį. Teišgirsta mūsų balsą ir pavergta Tėvynė! Težino mūsų broliai, kad mes jų nepamiršome!

Mes turime būti Lietuvos laisvės šaukiai! Mes turime pasakyti pasauliui tai, ko negali pasakyti pavergti broliai Tėvynėje, Sibiro kankiniai ar Laisvės Kovose žuvę partizanai!

Visų sovietų pavergtųjų kraštų žmonių didysis susitelkimas ir demonstracijos Čikagoje įvyksta liepos 17 dieną. Pavergtųjų Tautų paradas prasidės 2 val.

Visi lietuviai ir visos lietuviškos organizacijos 1 val. renkasi su vėliavomis Wacker Drive ir State St. šiaurinėje tilto pusėje.

Atlikime tautinę pareigą! Paskirkime nors vieną dieną tik Lietuvai! Parodykime Amerikai, kad mes visi reikalaujame Lietuvai Laisvės. Parodykime Amerikos vyriausybei, kad mes vertiname jos pastangas kovoje su bendru priešu — komunizmu.

Dalyvaukime tūkstančiais!

ČIKAGOS LIETUVIŲ TARYBA

IR
LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS ČIKAGOS APYGARDOS VALDYBA

Kanados Lietuvių Dienai ruošiantis

Liečia XV-ųjų sportinių žaidynių futbolo varžybas

Pranešame, kad XV-ųjų Šiaurės Amerikos Lietuvių Sportinių Žaidynių, Futbolo varžybos įvyks š. m. rugsėjo mėn. 4-5 d. St. Catharines, Ontario, Kanadoje, Kanados Lietuvių Dienų metu.

Varžybine žaidynių dalimi rūpinosi SALFASS-gos Centro Valdyba ir Futbolo Sekcijos Komitetas.

Varžybos bus vykdomos vyrų klasėje, tačiau jauniems netrukdoma žaisti už vyrų komandą.

Žaidynės vyks "Club Heidelberg" stadione, Lake str., St. Catharines, Ont.

Rungtynių teisėjai, kanadiečiai. Varžybų vyr. teisėjas, futbolo sekcijos komiteto vadovas p. J. Klivecka.

Pilnai yra susitarta su New Yorko "Atletu" ir Chicago LFK Lituanica komandomis dėl jų dalyvavimo šiose varžybose. Skelbiame tačiau visos sąjungos vienetų žiniai apie šias varžybas ir prašome registruotis, pasiunčiant registracijos lapus: 1) Centro valdybai, 32 Pasadena Gardens, Toronto 9, Ont., Canada. 2) Savų sporto apygardų vadovams (p. Z. Ziupsniui, 5950 So. Fairfield Av., Chicago, Ill. 60629, p. A. Vakseliui, 112-09, 95th Ave., Richmond Hill 19, N. Y. 3) Futbolo sekcijos komiteto vadovui, p. J. Kliveckai, 76-13, 85 Rd., Woodhaven, N. Y. 11421. Ši registracija, liečia, taip pat "Atletą" ir Chicago LFK "Lituanicą".

Visi žaidėjai turi būti registruoti SALFASS-goje ir turi būti sumokėję sąjungos metinį nario mokestį.

Registraciją prašome atlikti iki š. m. liepos m. 31 dienos, imtinai.

Šiose žaidynėse — dalyviai atleidžiami nuo bet kokio varžybos registravimo mokestio.

Užsiregistravus daugiau komandų, be jau minėtų "Atletu" ir Chicago "Lituanica", žaidynės bus pradėtos šeštadienį, rugsėjo 4 d. ir tęsiamos sekmadienį, rugsėjo 5 d. Tačiau, jei dalyvaus tik "Atletas" ir Chicago LFK "Lituanica", rungtynės tarp šių klubų įvyks sekmadienį, rugsėjo mėn. 5 d. 2:30 v. po pietų.

Baigusis registracijos terminai, reikalui esant, informuosime papildomai atskiru pranešimu.

Centro Valdyba

"Kaimo vestuvių" vaizdas

Šiemet New Yorko pasaulinėje parodoje dar daugiau lietuviškumo ženklių. Štai šalia Lietuvos Kryžiaus ir greta plėveuojančios Lietuvos vėliavos, parodos lankytojai Better Living Center paviljone (II aukšte) gali pamatyti ir Lietuvos "kaimo vestuvių" vaizdą.

Tie, kurie 1939 m. lankė New Yorko parodą ir buvo užsėkę į Nepriklausomos Lietuvos paviljoną, be abejo, matė šį su nepaprastu kruopštumu paruoštą "kaimo vestuvių" parodymą. Dabar suteikta progą vėl atgaivinti tą vaizdą. Ypač tai įdomu tiems, kurie iš viso to nebuvo matę.

Tų "kaimo vestuvių" sceną sukūrė dailininkė K. Petrikaitė-Tulienė, paprašyta to meto Lietuvos valdžios. Beje, dabar kūrėjos nėra gyvųjų tarpe. Ji buvo okupantų rusų išvežta į Sibirą ir ten kaip kankinė mirė.

"Kaimo vestuvių" "lėlių" - figūrų drabužiai išausti rankomis, taikant, kad atitiktų aukštaičių, suvalkiečių, žemaičių ir klaipe diečių aprėdą. Kiekviena vestuvinė figūra savaip įdomi ir autentiška. Išstatyta 21 figūra — "lėlė". Jaunasis su jaunąja pasitinkami ties gonku senųjų tėvų, o už jų visas vestuvinis "pulkas" — šelmis piršlys, pajamys, pamergės, svocia, kvieslys, muzikantai ir kiti. Vestuvių scena papuošta lietuviškojo kaimo gamtovaizdžiu.

Better Living Centre paviljone šis lietuviškas vaizdas patraukia daugelio dėmesį. Paviljono informacijos pareigūnai stebisi skaičiumi lankytojų, kurie teiraujasi pamatyti šią lietuviškąją paviljono kertele.

"Kaimo vestuvės" parodoje rodomos vien dvi lietuviškos lėlios. Jos — Kazimiera Genevičienė-Karpavičienė ir Elena Kulber-Vizytė. Jos savo rūpesčiu ir trūkiu visa tai įrengė, nuoširdžiai talkininkaujant Lietuvos pasiuntinybei Washingtono, D. C. Reikia pabrėžti, jog šios dvi lietuviškos lėlios nėra niekad mačiusios Lietuvos. Abi gimusios šioje Atlanto pusėje.

Better Living Centre paviljone yra visai netoli nuo Lietuvos Kryžiaus. Greičiau atrasti, kur "kaimo vestuvės", patariama paklausti to paviljono informacijoje.

Pasidūrėti šių vestuvių prarvartą kiekvienam lietuviui ir tiems, kurie domisi "lėlių" menu bei tautodale.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

dar turi šiuos savo skyrius:
BLOOMFIELD, NEW JERSEY
228-230 Montgomery Street
Bloomfield, N. J.
phone: 748-8524

NEW YORK, NEW YORK
48½ East 7th Street
New York 3, New York
phone GR. 3-1785.

E. M.
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI
"NAUJINIENŲ" — TURI GERIAUSI
PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINKIS IR TŪ

Alvudiečių šeštadienio vakaras

Liepos 10 d. į Marquette parką vasaruotojų susirinko ne daug, bet vaikučių buvo daugiau nei pirmą kartą. Neatsilankius nei vienai mokytojai, vaikus žaidimais palinksmino Anelė Kirvaitytė.

Šia proga verta pažymėti, kad panelė Kirvaitytė sugeba užpildyti veik visus spragas, pasitaikančias Alvudo darbuotėje. Ji konklininkų vadovė, ji ir vaikų teatro scenos dekoravime bei salės puošime dešinią ranką; vaikų vaidinime suflerė; ji ir prie vaisių stalo vikri padavėja, reikalauji esant, ir šeiminiškai pati būdama tyli ir kukli.

Minimą vakarą vaikų lenktyniaujančių pirmumu pasižymėjo Pranas (10 m.) ir Irutė (5 m.) Pranckevičiai bei Marytė Krasauskaitė (5 m.). Ji ir padainavo porą žaidimų posmų. Be jos, dainavo Jolita Paškutė ir Vytautas Petersonas (6 m.) ir Pranckevičiūtė deklamavo "Katinėlis". Šalia vaikų, Stasys Terminas padainavo komiškas dainas "Suvalgiau steiką..." ir "Gerk-gerk... keisk-keisk pavardę keisk... peik-peik tėvyne peik..." ir t.t.

Temstant inž. J. Slabokas užėmė vakaruotojus filmais iki 11 val. nakties. Kaip visada veikė Marijos Bosienės paruoštas bufetas su šiltais valgiais, gira ir arbata. Dr. J. Adomavičius visiems per mikrofoną pranešė apie rytojaus dieną, tai yra liepos 11 d. Alvudo ruošiamą išvyką į vyšnių ir mėlynių uogas už 100 mylių nuo Čikagos, iš kur grįžtant galėsi dar ir pasinaudyti New Buffalo miestelio paplūdimyje. Šita išvyka kai kurie svečiai rimtai susidomėjo. Norintiems važiuoti atskirai dr. Adomavičius smulkiai nurodė kryptį ir kelią į uoguojuos. O. Algmintienė

Brighton Park

Mirė Teodoras Žemgulis, gyvenęs 2535 W. 42 St. Velionis priklausė keliolikai vietos klubų - draugijų ir jose per daug metų buvo darbštus narys, kiekvieną jam skirtą darbą atlikdamas su nuoširdumu. Mums visiems gaila jo netekus.

T. Žemgulis, sulaukęs vos 51 metų amžiaus, mirė vėžio liga šv. Kryžiaus ligoninėje praeitą pirmadienio vakarą. Mirdamas paliko savo mylimą žmoną Bernice, dukrelę ir žentą Malus, vienatinį mažą anukelį, sūnų Walterį, žmonaujantį kariuomenėje, tamos močiutę M. Petkiene, dar abudu gyvus savo brangius tėvelius, dėdes, pusbrolius bei kitus gimines čia ir Lietuvoje, ir daug draugų bei pažįstamų.

Velionis Žemgulis, kaip ir likusi jo žmonelė Bernice, nors šioje šalyje gimė ir augo, bet jė savo tėvų buvo išauklėti lietuviškoje dvasioje. Jie labai daug atliko naudingo darbo mūsų lietuviškoje kultūrinėje veikloje. Užtat paskutinis su velioniu atsiseikinimas ir palydėjimas į kapines bus gausus publika, tuo pareiškiant visų bendrą nuoširdžią gailėsčio užuojautą jo žmonei ir visai šeimai. Taipgi aš nuo savęs reiškiau gilia užuojautą. Dar noriu padėkoti geradariui Kazlauskui už man suteiktas informacijas apie Žemgulių mirimą. Dėkoju ir Adelai Burbai už informacijas.

Velionis Žemgulis laidojamas šį šeštadienio rytą, liepos 17 d., iš Eudeikio koplyčios, 4330 So. California Ave., palydėtas į šv. Kazimiero kapines. A. Jusas

VISI LIETUVIAI, KAI PAVIENIAI, TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGIJOS — PAREMKITE SAVO AUKOMIS "NAUJINIENŲ" MASINŲ FONDA. JŪSU SKUBI AUKA PASPARTINIS "NAUJINIENŲ" TOBULEJIMUI.



Star-spangled way to make your money grow

Plant some of your cash in U. S. Savings Bonds and start your own private money tree. It won't mushroom overnight like a beanstalk. But once the seed is planted, it'll keep on growing at a steady pace.

future more secure. If U. S. Savings Bonds sound good to you, plant now. The growing season is year-round.

You'll cultivate interest at a guaranteed rate—3½% when grown to maturity—so your tree won't have any pesty ups and downs to stunt its growth.

The tax bug won't worry you, either. Savings Bonds aren't subject to state or local income taxes, and the federal tax can be deferred until you cash your Bonds.

The best thing about this money tree is the star-spangled fruit it bears. While your tree is growing, it's helping your country grow, too, and helping to make your own

Quick facts about Series E Savings Bonds

- ✓ You get back \$4 for every \$3 at maturity
- ✓ You can get your money when you need it
- ✓ Your Bonds are replaced free if lost, destroyed or stolen
- ✓ You can buy Bonds where you bank, or on the Payroll Savings Plan where you work

Buy E Bonds for growth—H Bonds for current income

Buy U.S. Savings Bonds

STAR-SPANGLED SAVINGS PLAN FOR ALL AMERICANS



The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

NAUJINIENOS

1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

4 1/2% current dividend on Investment Bonus
5% on Investment Bonus

4½% DIVIDENDA MOKAM UŽ VISA TAUPYMO SĄSKAITAS
4 metų Investment Bonus sąskaitom mokam 4½% dividendą kas pusmetį ir ekstra ½% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmadienį, antradienį, penktadienį, šeštadienį 9:00 r. — 4:30 p. po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtadienį 9:00 r. — 8:00 val. vak.

MOVING PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI

Atsiųskite didelį broką — Gražiai bus surinkti ir išvežti
Šių metų patirtimas — Rūgus ir sąžiningas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. 431-1100 5-9209

LAISKAS "NAUJIENŲ" REDAKCIJAI

Dėl Algirdo Gustaičio humoro

Daugelis yra pastebėję, kad A. Gustaitis mėgsta parašyti linksmo pobūdžio reportažus apie Hollywoodo gražuoles ir kt. Tačiau šiuokart jis pasirinko netinkamą temą, kai "Naujienos" nepagalėjo vietos ir liepos 1 ir 2 numeruose atspausdino jo ilgą feljetoną "Dėl Dr. J. Balio pasisakymo", kuriam dar pridėta humoristinė antraštė: "Lituanistikos Instituto Prezidentui Dr. J. Baliiui pradėjus garsinti Lietuvos žemėlapi".

Pirmiausia didelį garsinimą apė savo sumanytą savotišką žemėlapi daro pats A. Gustaitis. Tai jau jo dalykas garsintis apie ką nori ir kaip išmano, tik negerai, kai į šį reikalą įtraukia pasaulinius asmenis ir įstaigas. Kas gi kitas, jei ne pats A. Gustaitis pasirūpino, kad Naujienose (IV. 16) ir Drauge (IV.21) buvo įdėtos žinutės apie jo ruošiamą žemėlapi? Tai nieko bloga, visi gali garsintis, tik negerai, kad ten buvo visiškai nepagrįstai giriamasi, jog Lituanistikos Instituto atstovai dėl to žemėlapi "iš esmės pasisakė teigiamai".

Cia ir užkliuvo, nes Lituanistikos Instituto Lietuvos žemės mokslų skyriaus nariai buvo ir yra apie tą žemėlapi perdėm neigiamos nuomonės. Jau buvo spaudoje paskelbtos esminės to skyriaus vedėjo 1964.IX.6 d. rašto vietos, kurios kiekvienam lietuvišką žodį suprantančiam aiškiai pasako, kad tą žemėlapi laiko nevykusiai padarytu. Minė tame rašte tarp kitko buvo pasakyta: "Vietovių lokalizavime, upių ir ežerų išdėstyme, sienų pravedime gali atsirasti didelių netikslumų..." Kas šiek tiek nusimano apie žemėlapius, tas tuojau suprass, kad nieko nevertas yra toks žemėlapis, kuriame geografinės vietovės ir sienos yra netiksliai nubraižytos. Jei tame rašte buvo prisilaikyta įprastai

mandagumo formų ar bendrai pasakytą, kad panašios rūšies žemėlapis galėtų būti naudingas, tatau dar visiškai nereiškia, kad "svarbiausiais klausimais Lituanistikos Instituto atstovai pasisakė teigiamai, ar bent susilaikė nuo kritikos", kaip džiaugiasi A. Gustaitis. Kaip tik atvirkščiai, tokios kritikos buvo labai daug ir buvo aiškiai duota suprasti, kad tokiame žemėlapiui paruošti reikalingas prityrusio kartografo, geografo, istoriko ir kalbininko kruopštus darbas. Šių kvalifikacijų A. Gustaitis neturi. Vienu gerų norų neužtenka.

Aš atidžiai pastudijavau to žemėlapi fotostatinę kopiją, kurią Instituto geografo, pavardodami labai mandagų terminą, pavadino "juodraščiu". A. Gustaitis dabar rašo: "Ikišiolinį topografinį žemėlapi darbą atliko J. Andrius". Tuo tarpu buvo Dirvoje J. Andriaus atviras laiškas, kuriame jis nuo A. Gustaičio žemėlapi visiškai atsiri-bojo.

Netiesia, kad "Lituanistikos Instituto Prezidentas Dr. J. Balys žadėjo reikalingą talką", kaip rašo A. Gustaitis. Niekam tokių pažadų nedaviau, nes man ir kitiems atrodė, kad ten viskas yra taisytina, arba viskas reikia perdirbti iš pagrindų.

Negalima taip naiviai galvoti ir tikėtis, kad atsiras bent keli įvairių sričių specialistai, kurie atliks visą darbą ir įteiks A. Gustaičiui gatavą žemėlapi, kaip kokią premiją ar ordiną. Tegul pats A. Gustaitis susiranda tokius talkininkus.

Savaime aišku, kad Lituanistikos Institutas iš esmės neprieštarauja jokiam bet kieno ruošiamam Lietuvos žemėlapiui, tačiau toks darbas turėtų būti tinkamai atliktas kompetentingų asmenų. Institutas nesijaučia esąs įpareigotas dėl patriotinių ar kitokių motyvų girti kiekvieną nevykusį mėginimą. Bet kokiems tolimesniems nesusipratimams išvengti ir matant, kad A. Gustaitis dedasi nesuprantaš labai jau aiškios kalbos, Lituanistikos Institutas tuo reikalu daugiau nesileis į jokias diskusijas, nerencauzos jokių A. Gustaičio darbų, nes visas šis reikalas įgavo humoristinį pobūdį. 1965.VII.10.

Dr. Jonas Balys

L. Bieliukienė kalbėjo moterų suvažiavime



Pasaulinė moterų organizacija, GFWC, turinti vienuolika milijonų narių ir veikianti 53-se valstybėse, apjungia 160 moterų klubų. Ši moterų organizacija turėjo savo 74-tąjį metinį suvažiavimą šiemet, birželio pirmomis dienomis New Orleanse. Suvažiavime dalyvavo moterys iš 37-nių valstybių, viso 2,000 atstovių.

Ligija Bieliukienė yra šios pasaulinės organizacijos Tarybos narė ir pareigūnė. L. Bieliukienė savo kalbos įžangoje pasisakė, jog ji yra lietuvė ir trumpai papasakojo savo, antros klasės gimnazistės ir savo tėvų išgastinus išgyvenimus ir bėgimą iš Lietuvos į Vakarų Rusijos ginkluotoms jėgoms okupuojant Lietuvą. Ji pateikė keletą komunizmo žiaurumo pavyzdžių, komunizmą pristatė, kaip žmonijos pabaigą. Ji pasakė, jog lietuvių moterys, kaip ir visa tauta, stovi už demokratinę santvarką, už tautų prigimtinę teisę į laisvę ir yra prieš totalitinį komunizmą. Šią Bieliukienės kalbą plačiai komentavo, šiltai aptarė New Orleans spauda. Laikraštis New Orleans States-Item, birželio mėn. 8-tą d. rašė, jog L. B. kalba buvo dramatiška, ji pasiekė moterų širdies gelmes ir išspaudė ašaras... Tenka pastebėti, jog L. Bieliukienė važinėja ir kalba ne tik Amerikos moterų

ŽODIS APIE NAUJIENŲ PIKNIKĄ

ROCKFORD, ILL. — Kad Rockforde Naujienų Mašinų Fondui suruoštas piknikas visais atvejais pasisekė ir kad Chicago lietuviai turėjo progos pamatyti Rockfordą ir Lietuvių Klubo naujai atidarytą parką, šiandien žino ne tik rockfordiečiai su čikagiečiais, bet visas kraštas, nes plačiai apie tai buvo aprašyta mūsų dienraštyje.

Galia, kad ne visi pamatė mūsų klubo modernų pastatą, nepasiziūrėjo į sklypą žemės aplinkui tą pastatą, bet užtat mes juos kitą kartą specialiai užkviesime į svečius, kad galėtų Lietuvių Klubo salėse pažiūrėti.

Dabar noriu nors trumpai suminėti tuos Rockfordo veteranus darbuotojus, kurių pastangos ir pasiukojimas padarė Naujienų pikniką pasekmingu. Turiu taip pat pabrėžti, kad Naujienų dienraštinis prisidėjo prie liepos 4 dienos išgarsinimo.

Naujienose vieno čikagiečio visais šio gražaus pikniko surengimo kreditas buvo atiduotas J. Bacevičiui. Rašytojas, matyt, nebuvo gerai informuotas, užtat aš noriu čia jį truputį pataisyti. Mintis Rockforde surengti pikniką Naujienų Mašinų Fondui kilo Jono Stružo ir Adomo Šerno galvoje. Kai jiedu pirmieji pradėjo apie tai kalbėti, tai aš tuojau ir klubo parką užsąkiau liepos 4 diena. Vėliau šiam piknikui ruošti susidarė didelė komisija, kurion įėjo šie asmenys:

Jonas Stružas, Adomas Šernas, Petras Alinauskas, Kazimieras Barzdukas, Jonas Petraitis, Jonas Rumėikas, Justinas Bubelis, Petras Šernas, Juozas Bacevičius — ta komisija rūpestingai priėmė. Valgiams gaminti vyriausioji šeimininkė apsiėmė būti p. Struzienė. Nors mūsų moterys yra apsikrovusios darbais Lietuvių Klubo salėse, bet jos nuosirdžios, nuolaidžios, ypatingai mylimam savo dienraščiui Naujienoms, mielai sutiko dirbti Naujienų piknike. Štai jų vardai: Mary Stružas, Petronėlė Savickienė, Ona Sinkevičienė, Angelina Stankus, Mary Rumia, Matilda Čepulienė, Katrina Labunskienė.

Prie gerimų dirbo šie vyrai: Justinas Bubelis, Jonas Rumėikas, Jonas Bielskis, Viliamas Bagdonas. Prie bilietėlių dirbo visą dieną Kazimieras Barzdukas. Prie loterijos Petras Šernas, o Giedrė Špokaitė lietuviškai ir anglų kalbomis aiškiai išsąukė laimėtojų vardus per garsiakalbį.

Prie bufeto ir virtuvėje darbas buvo sunkus, bet patarnauti mieliems tautiečiams nebuvo sunku. Taip darbininkai pasakojo. Adomas Šernas palaikė ryšius su M. Gudeliu, tvarkiusiu ekskursiją iš Chicago. Pradžioje manyta, kad busas važiuos į pikniko vietą, bet vėliau buvo nutarta nuvažiuoti prie Lietuvių Klubo, o iš ten jau kuris nors vietinis busą būtų nulydėjęs į pikniko vietą. Bet sekmadienio ryte susitefonuota su Chicago ir buvo jiems pasiūlyta sustoti ties Adomo Šerno rezidencija. Taip ir buvo padaryta.

Netrukus visas busas, išskyrus šoferį, ištuštėjo. Adomas Šernas, vaišingas biržietis, visus ištrokusius pavaišino. Atvykusieji turėjo progos apžiūrėti taip gražiai pastatytą Šernų namą ir moderniai įrengtą bufetą. Tos vaišės Šernui gerokai kainavo, bet niekad jis nebuvo tiek patenkintas, kiek čikagiečių vaišinimo metu.

Seną lietuvišką dainą sako

Netrukus visas busas, išskyrus šoferį, ištuštėjo. Adomas Šernas, vaišingas biržietis, visus ištrokusius pavaišino. Atvykusieji turėjo progos apžiūrėti taip gražiai pastatytą Šernų namą ir moderniai įrengtą bufetą. Tos vaišės Šernui gerokai kainavo, bet niekad jis nebuvo tiek patenkintas, kiek čikagiečių vaišinimo metu.

Seną lietuvišką dainą sako

Netrukus visas busas, išskyrus šoferį, ištuštėjo. Adomas Šernas, vaišingas biržietis, visus ištrokusius pavaišino. Atvykusieji turėjo progos apžiūrėti taip gražiai pastatytą Šernų namą ir moderniai įrengtą bufetą. Tos vaišės Šernui gerokai kainavo, bet niekad jis nebuvo tiek patenkintas, kiek čikagiečių vaišinimo metu.

Seną lietuvišką dainą sako

Netrukus visas busas, išskyrus šoferį, ištuštėjo. Adomas Šernas, vaišingas biržietis, visus ištrokusius pavaišino. Atvykusieji turėjo progos apžiūrėti taip gražiai pastatytą Šernų namą ir moderniai įrengtą bufetą. Tos vaišės Šernui gerokai kainavo, bet niekad jis nebuvo tiek patenkintas, kiek čikagiečių vaišinimo metu.

Seną lietuvišką dainą sako

Netrukus visas busas, išskyrus šoferį, ištuštėjo. Adomas Šernas, vaišingas biržietis, visus ištrokusius pavaišino. Atvykusieji turėjo progos apžiūrėti taip gražiai pastatytą Šernų namą ir moderniai įrengtą bufetą. Tos vaišės Šernui gerokai kainavo, bet niekad jis nebuvo tiek patenkintas, kiek čikagiečių vaišinimo metu.

Wisconsino Lietuvių Diena

Kenosha-Racine-Milwaukee, Wis.

Pavergtyjų Tautų Savaitės proga ruošiamą Wisconsino Lietuvių Dieną įvyks sekmadienį, liepos 18 d. Minkovskio darže, tarp Kenoshos ir Racine prie 32 kelio. Ją rengia Racine ir Kenoshos Alto skyriai su Liet. Bendr. Kenoshos bei Milwaukee apylinkėmis. Paruošiamieji darbai eina pilnu tempu. Daržas bus atidarytas jau 12 val. dieną, o oficialioji dalis prasidės 4 val. po pietų.

Programoje dalyvaus J. E. vyskupas P. Brazys iš Romos,

"Atėjo piršleliai, atėjo raiteiliai, padarė močiutei iškadėlę..."

Ne piršliai pas Šernus užvažiavo, bet, kaip sako, iškadės jam padarė. Bet jis nesiskundžia. Jis džiaugiasi, kad galėjo pavaišinti Chicago lietuvius naujieniečius. Sakė, kad niekad jo rezidencijoje nebuvo tiek daug svečių ir tiek daug naujieniečių.

Zvalgas

Lietuvos konsulas Dr. P. Daužvardis iš Chicago, Chicago kongresmanas Roman Pucinski, Wisconsino kongresmanas L. E. Stalbaum, Kenoshos bei Racine miestų merai ir spaudos bei radijo stočių atstovai. Programą praves Kenoshos lietuvių dainininkė G. Kleivickaitė. Meninėje dalyje bus keleta tautinių šokių grupių iš Chicago, kurioms vadovaus p. Gramontienė. Gros Queensmen Drum and Bugle Corp. orkestras.

Visas darbas yra daromas Lietuvos laisvinimo labui. Tikime, kad visi, kurie jaučiasi esą lietuviai, iš arti ir toli nepatingės į tą Wisconsino Lietuvių Dieną atvykti. Kviečia rengėjai

PIRKITE JAV TAUPYMO BŪNĄ



PLANINGAS TAUPYMAS

MOKA GERUS DIVIDENDUS! PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!



MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association

Chartered and Supervised by the United States Government

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Automobiliams pastatyti vieta kieme šalia namo.



LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Frankus, Sav.
Standžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 4-4339
GA 4-8654

STANDARD Safety... ASSURED and INSURED!



Turtas: \$95,000,000.00

Rezervai: \$9,200,000.00

4 1/4 % Current rate per annum
4 Times a Year
All Savings in by the 15th Earn from the 1st

The safety of all savings at Standard Federal Savings is assured by our strong and conservative management and sound operation... and each account is insured by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, an agency of the U. S. government. For safety and high earnings paid four times a year, start saving at Standard Federal.

Chicago's Strongest



HOURS:
Mon. Thru. — 9 to 8
Tues. Fri. — 9 to 4
Sat. — 9 to 12
Wed. — Closed



STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140

SUTAUPYKITENUO \$500 IKI \$1000 ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!



Balzekas Motor Sales, Inc.

4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial - PLYMOUTH - Valiant - BARACUDA

300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų. Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje.

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate
4 1/2 % per annum
Effective April 1, 1960

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Universal Investment Share Account

Subscription Rates: In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje: metams \$13.00, pusei metų \$7.00, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50.

Užsienioose: metams \$16.00, pusei metų \$8.00, vienam mėnesiui \$1.50.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Apgailestauja Adlai Stevenson mirtį

Praeitą trečiadienį JAV ambasados rūmuose britų radijo stotčiai įkalbėjus ilgoką pareiškimą apie Amerikos politiką Vietname, Adlai E. Stevensonas išėjo į Londono gatvę.

Kartu su juoėjusi amerikietė, Jungtinių Tautų tarnautoja p. R. Tree, tuojau šaukėsi pagalbos. Užbėgusi į sporto klubą reikalavo paskauti gydytoją; pastebėjusi kvėpuoti nustojusį ambasadorių, ji pati bandė jam įpūsti oro, bet nieko negalėjo padaryti.

Ambasadorius Stevensonas vadovavo JAV delegacijai Ženevos posėdžiuose. Ten jis pasakė pagrindinę kalbą, kurioje dar kartą išdėstė JAV politiką ir siekimus Vietname.

Prezidentas Johnsonas, patyręs apie staigią ambasadoriaus Stevenson mirtį, tuojau įsakė nuleisti visas valstybinių įstaigų vėliavas iki pusės stiebo.

Adlai E. Stevensonas buvo didelis valstybės vyras. Jis buvo geras kalbėtojas, suprato laiko dvasią ir mokėjo gražiai išreikšti plačių pasaulio sluoksnių susirūpinimą

ir pageidavimus. Jo kalbos Jungtinėse Tautose palieka gilų įspūdį tolimiausiuose pasaulio užkampiuose. Jis turėjo progos pažinti sovietų imperializmo siekimus dar Franklin D. Roosevelt laikais, kai JAV laivynui teko santykiuoti su sovietų karo atstovais.

Jungtinių Tautų sekretorius U Thant, patyręs apie staigią Stevenson mirtį, pasiuntė prezidentui Johnsonui užuojautą, pareiškdamas, kad ambasadorius Stevensonas buvo užsitarnavęs visų Jungtinių Tautų atstovų pagarbos.

Adlai E. Stevensonas buvo gabus kalbėtojas. Jis gerai žinojo anglų kalbą, kiekvieną problemą nuodugniai išstudijuodavo, ir mokėjo parinkti tinkamus žodžius ir sakinius.

Ambasadoriui Stevensonui nesvetima buvo lietuvių tautos ir visų Pabaltijo valstybių problema. Sovietų valdžia, negalėdama gauti pripažinimo rusų okupacijai Pabaltijo valstybių, bandydavo kitokiais būdais išsiderėti privilegijų, bet Adlai Stevensonas jiems pastodavo kelią.

Prezidentui Johnsonui bus sunku surasti kitą žmogų, kuris taip pavyzdinai galėtų atstovauti kraštui tarptautiniame forume ir taip greitai ir vykusiai galėtų pareikšti JAV poziciją įvairiais tarptautiniais klausimais.

APŽVALGA

"Kad neužmirštumėm"

Tai Chicago Tribune vedamojo straipsnio antraštė. Straipsnis buvo išspausdintas ketvirtadienį, liepos 15 d. Štai kas ten sakoma:

Per šešis metus Pavergtųjų Tautų savaitė kasmet suteikė galimybę atsiminti, ką komunistinis buldozeris gali padaryti kraštui, turėjusiam nelaimę pasitaikyti jam skersai kelio ir tame krašte gyvenančių žmonių laisvei.

Pavergtųjų Tautų savaitė, kuri prasideda ateinančią sekmadienį, buvo paskelbta turint galvoje pabėgėlius iš devynių Rytų Europos kraštų, norint atkreipti dėmesį į tragišką jų tautiečių būklę. Bet ta savaitė turėtų taip pat būti perspėjimu, kas gali atsitikti ir atsitiko ir kitose pasaulio dalyse. Šiomet yra ypatinga priežastis susimąstyti pavergtųjų tautų padėtimi, nes mus pradeda skatinti pamiršti komunisto nusikaltimus, Mums įkalbinėja, kad, esą, komunistai jau švelnėja, o kai kurie jų pasidarė tiek geri, jog tikrai jau nusipelnę mūsų pasitikėjimo ir paramos, ir kad, esą, monolitinė komunistų imperija, Rusijai su Kinija besiergeliojant, pradeda subyrėti.

Mums įdomu, ar tokių idėjų apie gerąsias komunisto puses skelbėjai nepabandytų jas papasakoti pabėgėliams iš Lenkijos, Vengrijos, Čekoslovakijos, Rumunijos, Bulgarijos, Albanijos ir iš kadaise buvusių Lietuvos, Latvijos ir Estijos? Tokie "mokytojai" galėtų "mainais" daug ko patys išmokti, kadangi tie pabėgėliai vis dar tebeturi giminių, gyvenančių

— jei tai galima pavadinti gyvenimu — niūriame pasaulyje, kur retai gatvėse tepamatysi šypsena ir kur draugai, prieš pradėdami pasikalbėjimą, instinktyviai tebežvelgia per savo petį. Jie tikrai turėjo daug daugiau patyrimo su komunistų imperializmu, negu bet kas iš Pennsylvania avenue.

PAKEITĖ NUSISTATYMĄ

Politiniai priešai (pirmoje vietoje respublikonai) vis prikaishoja prezidentui Johnsonui, kad jis praityje ne tik nerūmęs pasiūlymų suteikti pilietines teises negrams, bet ir labai dažnai balsavęs prieš tuos pasiūlymus. Taip jis balsavęs būdamas kongrese, o vėliau senate. Savo nusistatymą pilietinių teisių atžvilgiu jis pakeitęs tik 1957 m.

Kad taip iš tiesų buvo, niekas negali nuginčyti. Nebando užsiginti ir pats prezidentas Johnsonas. Spaudos konferencijoje jis atvirai prisipažino, kad ryšium su pilietinių teisių įstatymo pravedimu praityje jis padaręs nemažai klaidų. Savo nusistatymą jis pakeitęs po to, kai pasivažinėjęs po 44 valstijas ir turėjęs progos geriau susipažinti su gyvenimo tikrove, kuri esanti labai liūdna negrų atžvilgiu. Todėl ateityje jis ir dėsis visas pastangas, kad negrams būtų suteiktos pilietinės teisės.

Reikia žinoti, kad prezidentas Johnsonas yra pietietis, atseit, kilęs iš pietų valstijos. Nors jo valstijoje, Texas, diskriminacija negrų atžvilgiu ir buvo kiek švelnesnė, negu kai kuriose kitose pietų valstijose, bet vis dėlto ji buvo puseitina jautiama ir darė įtakos gyventojams. O toji įtaka reiškėsi tuo, kad baltaodžiai ir ten į negrus žiūrėjo kaip į antraeilius piliečius.

Aišku, kad toji įtaka mažiau ar daugiau turėjo paveikti ir Johnsoną. Ir tenka laikyti dideliu nuopelnu, kad jis, arčiau susipažinęs su gyvenimo tikrove, pakeitė savo pažiūras negrų atžvilgiu ir pasiryžo daryti viską, kad jiems būtų suteiktos tokios pat pilietinės teisės, kaip ir visiems kitiems piliečiams.

PAVERGTŲ TAUTŲ SAVAITĖ CHICAGOJ

Pavergtųjų Tautų Savaitės Komiteto sekretariatas praneša, kad tos savaitės parade, šeštadienį, liepos 17 d., dalyvaus su flotais, orkestrais, tūkstančiais tautiškai pasipuošusių, Amerikos ir savo tautines vėliavas nešinių bent 20 Chicagoje gyvenančių tautybių, kurių originalinės tėvynės yra kitapus Geležinės, Bambukinės ir Nendrinių uždangų...

Paradas, kurį globoja pats miesto meras Richard Daley, prasidės nuo 2 val. popiet iš Wacker Drive ir State gatvių kampo, eis State gatve į pietus iki Van Buren, po to pasuks Van Buren ir skersai Michigan Ave. prie Buckingham fontano, kur įvyks specialia programa. Laukiama, kad mažų mažiausia 10,000 žmonių dalyvaus šiam žygyje — šeštajame metiniame Pavergtųjų tautų minėjime, reikalaujant joms laisvės.

Prie Buckingham fontano pulk. Jack Reilly perskaitys Priešaiką ir Pavergtųjų Tautų Savaitės proklamaciją, o svarbiausiu kalbėtoju bus Dr. Edward M. O'Connor, dabar Imigracijos ir Natūralizacijos štabo direktorius, buvęs Displaced Persons komisisionierius Vokietijoje, kurs yra Rytų Europos padėties žinovas ir didelis pajungtųjų tautų draugas ir laisvės bei nepriklausomybės šalininkas.

Lietuvė mokslininkė mezga ryšius su Europa

Kalifornijos universiteto prof. dr. Marija Gimbutienė, savo universiteto siunčiama užmegzti draugiškus ryšius su Europos ir Artimųjų Rytų aukštosiomis mokslo įstaigomis, bibliotekomis, muziejais ir mokymo institucijomis, nuo liepos 1 d. lankosi Vokietijoje. Po to vyks į Šveicariją, Italiją, Jugoslaviją, Graikiją, Turkiją, Bulgariją, Rumuniją ir kitus kraštus.

Amerikon grįš rugsėjo mėnesį per Skandinaviją ir Angliją. Drauge su profesore keliauja ir 7 jos studentai amerikiečiai. (E)

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS PRAUGAS IR BIČIULIS

JUOZAS KAPACINSKAS SLAUBINGOS DIENOS (1944-1950 metų atsiminimai)

41 Tiek žmonių išudyta, tiek miestų sugriauta! Vokietija yra visiškai parblokuota — karas praloštas. Hitlerio vestas totalinis karas paklojo apie keturis milijonus vokiečių karių ir apie tiek pat civilių neteko gyvybės. Ir kas iš to? Tai kurgi ta nacių skelbtoji galybė?

Diena jau slinko vakarop, saulutė pasislėpė už akiračio ir pavakario šešėliai ištyso aplinkui; kraupi tamsuma staigiai krito ant kalvų. Nors ir skubėjom, bet visko smulkiau apžiūrėti nespėjom. Ir mes vėl leidomės žemyn vingiuotais takais susimąstę, lyg matydami savo dvasios akimis tos netolimos praėities didybę, kuri taip tragiškai pasibaigė. Žinoma, gerokai privargom, nes visur skubėjom. Tad sugrįžę tuoj ėjome miegoti, kad rytotį vėl galėtume tęsti kelionę.

Apylinkės čia tikrai buvo gražios, bet žmonės nekaltūs, tylūs. Nematyti žmonėse linksmos veido išraiškos. Nesinorėjo tikėti, kad šio krašto žmonės, gyvendami tokioje gražioje aplinkoje, būtų nedraugiški. Gal būtų, juos tikrai vokiškas nacizmas pagadino. Kai kas teigia, kad žmonės čia nelinksmi todėl, kad arti kalnų, nes kalnai prislegia žmones ir daro juos tyliais ir mažakalbais. Nežinia, kurie yra teisūs...

Berchtesgadeno miestelis nedidelis, gatvės siauros ir namai susikimę. Didesnių pastatų nei krautuvų nesimatė. Gatvėse judėjimas nedidelis.

KARALIAUS LIUDVIKO PILIS

Rugsėjo 1 d. iš pat ryto skubėjome į geležinkelio stotį, nors dar jautėm vakar dienos nuovargį. 6 val. traukinys mus jau nešė iš miesto. Garvežys, sunkiai

alsuodamas, nėrė vis tolyn; iš kamino veržėsi dūmai, vingiavo ir pasiliko užpakalyje, o mes vis artėjome į kito valdovo buveinę. Apie 8 val. privažiavome Priešstotį ir čia išlipame.

Susirandame mašiną, kuri mus nuvežė prie Chiemeso ežero — iš čia ir karaliaus Liudviko pilį, kuri išdidžiai stovėjo ežero saloje ir vadinosi Herren-Chiemeso. Desimta valandą su grupe žmonių patenkame į vidų; gavome vadovą, kuris mus vedžiojo po pilį ir, žinoma, aiškino, kaip gyveno karaliai, kur, kada ir ką veikė. Iš tikrųjų, visur buvo labai gražu, puošu, turtinga ir įdomu. Tačiau per tokį trumpą laiką ir dar skubant, galima tikrai bendrą įspūdį susidaryti. Norint smulkmeniškiau, giliau su šios pilies vertybėmis susipažinti, reikėtų bent kelias dienas čia pabuvoti. Jau anksčiau girdėjau, kad pilys slepia didelius kultūros lobius, bet tie lobiai buvo neprieinami šiaudinės pastogės vaikams.

Išėjė iš pilies, vaikščiojome po parką, apžiūrėjome paminklus. Dabar jie čia stūksojo sustingę, nieko neliko iš vakarykštės puikybės. Čia karaliai turtus krovė ir savo gužtą puosė didžiausiomis grožybėmis bei brangenybėmis, kaip įvairiais paminklais, manydami, kad amžius viešpataus ir stebins pasaulį. O šiaudien jų pėdų takus jau kiekvienas praeivis purvinom kojom mindo. Žiūrėjome į paminklus, į rūmus, į jausdami jų didybę ir puikybę, kaip senovės karalių pasididžiavimą: tai tik buvusios garsių valdovų liekanos. Štai kokios grožybės ir turtų, kokios galybės ir garbės būta jos praityje! Kaip menkas yra žmogus su savo džiaugsmu ir greit išnykstančia garbe! Tik trumpas epizodas, ir vėl grįžti atgal į žemę, iš kurios išaugai ir vėl pavirsi į dulkę.

Išėjė iš parko, važinėjomės garlaiviu po ežerą, kuriame yra kelios gražios salos. Aplinkui, ne per

toliausia, apaugę medžiais kalvos bei kalneliai tingiai tebesnaudžia. Diena buvo iš tų giedrųjų saulėtų vasaros dienų, kurios taip džiugina širdį, kelia norą gyventi ir jaukiai nuteikia.

Vėjelis tebežaidžia, vandenys tebetvyluoja ir sukeltos mėlynos ežero bangos kilnojo, supo mūsų laivelį karališkame ežere. Dairėmės aplinkui, gerėjomės žavingais gamtos reginiais ir nepajutomė, kaip pora valandų bėgte prabėgo. Turime palikti visas šias grožybes, kurias šiandien matėme ir kuriomis gerėjomės.

Iš čia skubėjome į geležinkelio stotį ir išvažiavome traukiniu į Rosenheimą, nes buvome girdėję, kad čia ruošiasi išleisti trijų kalbų žodyną: angliškai - lietuviškai - vokiškai. Norėdami amerikai susirasti lietuvių stovyklą, užėjome pasiteirauti į policiją. Čia gavome stovykloms adresą. Nusukėjome į vietą, radome leidėją J. Beržinską ir užsiskėme po žodyną. Iš čia vėl į stotį ir dar tą pačią dieną išvažiavome į Miuncheną. Kai kurie iš mūsų Miunchene pasiliko nakvoti, nes jau buvo vidurnaktis ir buvom labai pavargę. Aš atsiskyrčiau ir pasilikau laukti kito traukinio, nes pirmadienį turėjau būti darbe.

Truchlingene turėjau išlipti ir persėsti į kitą traukinį. Belaukiant traukinio į Weissenburgą, geležinkelio stotyje policija tikrino dokumentus, lagaminus, kuprines ir ryšulius. Ieškojo spekuliantų. Stovyklų "verslininkai" tada dažnai keliaudavo. Aš buvau ramus, nes mano buvo viskas tvarkoje. Į Weissenburgą grįžau 5 val. ryto. Nors ir pavargęs, bet drauge ir patenkintas, daug ko pamatęs, apie ką anksčiau buvau tik girdėjęs.

Rugsėjo 7 d. vakare mūsų stovykla minėjo Tautos šventę. Bendroje salėje vėl buvo suruoštas koncertas, o po koncerto svečiam vakariene.

PASMERKTIJEI NIURNBERGE (Iš spaudos puslapių)

1946 metais spalio 1 d. buvo paskelbtas Niurnbergo garsiosios bylos — Tarptautinio karo teismo sprendimas. Teismas buvo sudarytas vyriausies vokiečių nacių vadams teisai. Teismo sąstatą sudarė anglų, amerikiečių, prancūzų ir rusų teisėjai. Teismas savo darbą pradėjo 1945 m. lapkričio 20 d. Posėdžiavo daugiau kaip du šimtus dienų. Teismo sprendimas buvo toks: iš dvidešimt dviejų teisiamųjų dvylika pasmerkti mirties bausme pakariant: marš. H. Goeringas — aviacijos viršininkas, marš. W. Keitelis — vyriausių karinių pajėgų štabo viršininkas, gen. A. Jodl — vyriausių karinių pajėgų Oberquartiermeister I, J. Ribbentropas — užsienių reikalų ministeris, A. Rozenbergas — rytų reikalų ministeris, J. Streicheris — redaktorius, E. Kaltenbrunneris — saugumo viršininkas, H. Frankas — Lenkijos gubernatorius, W. Frickas — vidaus reikalų ministeris, F. Sauckel — darbo jėgos tvarkytojas, A. Seyss-Inquart — Olandijos gubernatorius, M. Bormannas (šis nuteistas už akių).

Įvairiomis kalėjimo bausmėmis buvo nubausinti septyni: K. Doenitz — laivyno vadas bei Vokietijos valstybės galva paskutinėmis karo dienomis, K. Neurath — buvęs užsienių reikalų ministeris, B. Schirach — Hitlerio jaunimo vadas, A. Speer — ginklavimo ministeris, R. Hess — Hitlerio pavduotojas, adm. E. Raeder — buvęs laivyno vadas, ir W. Funk — ekonominių reikalų ministeris. Išteisinti trys: J. Fritsche — Goebbelso pavduotojas, F. Papen — ambasadorius Turkijoje, ir H. Schacht — buvęs ekonominių reikalų ministeris. Pasmerktiesiems mirties bausmė buvo įvykdyta spalio šešiolikta dieną, išskyrus Goeringą, kuris pats prieš egzekuciją nusizudė; Bormann nebuvo surastas. Visi nuteistieji buvo pakarti 1946 m. spalio 16 d. (Bus daugiau)

DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS... Ofiso telefonai: PROSPECT 8-3229, REZID. telefonai: WALBROOK 5-5076

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Val: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8

DR. C. K. BOBELIS

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ CHIRURGIJA... PR 6-1795 arba 312-695-0533

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON... Ofiso telefonai: HEMLOCK 4-5849, REZID.: 389-2233

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Nuo 2-4 ir nuo 6-8-30 val. vakaro

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Kasdien nuo 1-4 popietį ir 6-8 val. Treč. ir šeštad. uždaryta.

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS... Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą

DR. A. KAVALIŪNAS

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS... Ofiso telefonai: 585-2525, REZID.: TRIANGLE 3-0281

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS... Val: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak. antrad., penktad. 1-4 popietį

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Priėmimo val: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų

DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p.

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija specialiai... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Ofiso telefonai: CLIFFSIDE 4-2896, REZ. telefonai: WALBROOK 5-3099

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS... Ofiso telefonai: HEMLOCK 4-2123, REZID. telefonai: GIBSON 8-6195

ATOSTOGOSE

Gražiausias demokratų piknikas

Gražiausiai besitvarkąs ir pagrindiniai demokratijos principais visą laiką besivadovaujįs Lithuanian National Democratic Club

Turėjome daug ir gražių piknikų, pas mus atėdavo aukštas vietos užimančių politikierių, bet nei vienas mūsų piknikas nebuvo toks gražus ir toks pelningas, koks buvo praėito sekmadienio piknikas

Sekmadienis pasitaikė labai gražus. Diena šilta, bet ne per šilta. Žmonėm jau nusibodo šio pavasario šalios ir lietingos dienos.

Pikniko darbininkai, virėjos, degtinės ir alaus pardavinėtojai pradėjo rinktis dar prieš dvykiltą. Galzinas su žmona taip pat anksti atvažiavo.

Man labai malonu, kad į demokratų pikniką atėjo toks didelis būrys respublikonų, — pareiškė vienas pikniko komisijos narys.

Nusiminęs buvo tiktai Petras Tinteris, šio demokratų klubo išdėminkas ir piknikui rengti komisijos narys.

Paliko nuliūdę: žmona Jean, pagal tėvus Prankutė, duklė Joanne, žentas Theodore Fahstrom, brolis Charles, brolienė Mary ir jų šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Nuliūdę lieka: žmona, duklė, žentas, brolis, brolienė ir giminės.

Laidotuvių Direktorai Mažeika Evans. Tel. RE 7-8600.

Pranciskus Žilvitis gyv. 7148 South Richmond Street

Mirė 1965 m. liepos 15 d. 6:30 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 53 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Elena, pagal tėvus Budreckytė, 2 dukterys: Helen, žentas Harold Piper ir Jessie Snuksts, sūnus Frank, marti Helen, 5 anūkai, 1 proanūkas, brolienė Ona Žilvitis, sesuo Teklė Kairis, svogeris Jonas ir jų šeima (gyv. Kanadoje), kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Prilaukęs Ex Mainerių K., Utenos Kl. ir Marquette Parko Namų Savininkų Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeika Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.

Pirmadienį, liepos 19 d. 9:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės Sv. Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciskaus Žilvicio giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentas, sūnus, Marti, Anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorai Mažeika Evans. Tel. RE 7-8600.

Pranciskus Žilvitis gyv. 7148 South Richmond Street

Mirė 1965 m. liepos 15 d. 6:30 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 53 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Elena, pagal tėvus Budreckytė, 2 dukterys: Helen, žentas Harold Piper ir Jessie Snuksts, sūnus Frank, marti Helen, 5 anūkai, 1 proanūkas, brolienė Ona Žilvitis, sesuo Teklė Kairis, svogeris Jonas ir jų šeima (gyv. Kanadoje), kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Prilaukęs Ex Mainerių K., Utenos Kl. ir Marquette Parko Namų Savininkų Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas seštadienį 2 val. po pietų Mažeika Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.

Pirmadienį, liepos 19 d. 9:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės Sv. Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciskaus Žilvicio giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentas, sūnus, Marti, Anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorai Mažeika Evans. Tel. RE 7-8600.

Pranciskus Žilvitis gyv. 7148 South Richmond Street

Mirė 1965 m. liepos 15 d. 6:30 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 53 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Elena, pagal tėvus Budreckytė, 2 dukterys: Helen, žentas Harold Piper ir Jessie Snuksts, sūnus Frank, marti Helen, 5 anūkai, 1 proanūkas, brolienė Ona Žilvitis, sesuo Teklė Kairis, svogeris Jonas ir jų šeima (gyv. Kanadoje), kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Prilaukęs Ex Mainerių K., Utenos Kl. ir Marquette Parko Namų Savininkų Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas seštadienį 2 val. po pietų Mažeika Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.

Pirmadienį, liepos 19 d. 9:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės Sv. Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciskaus Žilvicio giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentas, sūnus, Marti, Anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorai Mažeika Evans. Tel. RE 7-8600.

Pranciskus Žilvitis gyv. 7148 South Richmond Street

Mirė 1965 m. liepos 15 d. 6:30 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 53 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Elena, pagal tėvus Budreckytė, 2 dukterys: Helen, žentas Harold Piper ir Jessie Snuksts, sūnus Frank, marti Helen, 5 anūkai, 1 proanūkas, brolienė Ona Žilvitis, sesuo Teklė Kairis, svogeris Jonas ir jų šeima (gyv. Kanadoje), kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Prilaukęs Ex Mainerių K., Utenos Kl. ir Marquette Parko Namų Savininkų Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas seštadienį 2 val. po pietų Mažeika Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.

Pirmadienį, liepos 19 d. 9:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės Sv. Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciskaus Žilvicio giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentas, sūnus, Marti, Anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorai Mažeika Evans. Tel. RE 7-8600.

Pranciskus Žilvitis gyv. 7148 South Richmond Street

Mirė 1965 m. liepos 15 d. 6:30 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 53 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Elena, pagal tėvus Budreckytė, 2 dukterys: Helen, žentas Harold Piper ir Jessie Snuksts, sūnus Frank, marti Helen, 5 anūkai, 1 proanūkas, brolienė Ona Žilvitis, sesuo Teklė Kairis, svogeris Jonas ir jų šeima (gyv. Kanadoje), kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Prilaukęs Ex Mainerių K., Utenos Kl. ir Marquette Parko Namų Savininkų Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas seštadienį 2 val. po pietų Mažeika Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.

Pirmadienį, liepos 19 d. 9:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės Sv. Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciskaus Žilvicio giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentas, sūnus, Marti, Anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorai Mažeika Evans. Tel. RE 7-8600.

Pranciskus Žilvitis gyv. 7148 South Richmond Street

Mirė 1965 m. liepos 15 d. 6:30 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 53 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Elena, pagal tėvus Budreckytė, 2 dukterys: Helen, žentas Harold Piper ir Jessie Snuksts, sūnus Frank, marti Helen, 5 anūkai, 1 proanūkas, brolienė Ona Žilvitis, sesuo Teklė Kairis, svogeris Jonas ir jų šeima (gyv. Kanadoje), kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Prilaukęs Ex Mainerių K., Utenos Kl. ir Marquette Parko Namų Savininkų Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas seštadienį 2 val. po pietų Mažeika Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.

Pirmadienį, liepos 19 d. 9:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės Sv. Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciskaus Žilvicio giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentas, sūnus, Marti, Anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorai Mažeika Evans. Tel. RE 7-8600.

syti senus ir įvesti naujas lėmpas.

— Viena moteriškė pasisamdė žmogų elektros skambučiams įvesti, — aiškina Galzinas susirinkusiems seniems savaragai.

Už trijų dienų skambučiai neveikia. To paties žmogaus ji jau nenori samdyti. Šaukiasi prie manęs. Nuėjęs, patikrinau. Niekad nieko nedarau nepatikrinęs. Nagi, žiūriu, kad vienas laidas neprijungtas. Aišku, kad skambučiai negali veikti. Prijungiau laidus, patikrinau ir už penkių minučių darbas buvo baigtas. Moteris džiaugėsi ir norėjo duoti stambių pinigų sumą, bet neėmiau....

— Kitas žmogus šaukiasi pagalbos. Jis pats buvo visokių darbų meistras, tai panoro ir elektrą įsivesti. Viskas buvo tvarkoje, bet kai viską sujungė, tai nežinojo, kur dvi vielas padėti. Kaip tik jas prijungia prie kurio nors laido, tai išdegina fiuzą. Teko daug padirbėti, kol patikrinau visas vielas ir sujungiau jas taip, kaip turi būti.

Karolis Aleksiusas tiek susižavėjo seno lietuvių pareiškimu apie politiką, kad visiems atėjusiems iš savo kišenius apupirko po stikliuką geros degtinės ir dar pridėjo džindžio. Susidarė įspūdis, kad jis pirktų kiekvienam respublikonui, kuris ateitų į demokratų pikniką. Jis šitaip galvoja: jeigu jau žmogus atėjo į demokratų pikniką, tai gal jis išrašys į demokratų partiją.

Nusiminęs buvo tiktai Petras Tinteris, šio demokratų klubo išdėminkas ir piknikui rengti komisijos narys. Veidas ir kaktą išvargoti gilomis raukšlėmis, akys beveik ašarotos, o veido išraiškoje matyti pasilikusių gilaus skausmo žymių. Prieš porą savaitių Tinteriui teko išgyventi labai sunkų trafiko akcidentą, kuriame buvo visiškai sumalta jo mašina, o jis pats tiktai per plauką išliko gyvas. Vienas 16 metų vyriokas, važinėdamas blogais stabdžiais, taip trenkė į Tinterio vairuojamą automobilį, kad jis Archer gatvėje iš pietų pusės atsuko į šiaurę.

Toje pačioje mašinoje buvusi Tinterienė galva išmušė priešakinį automobilio stiklą ir smarkiai susitrenkė. Dvi savaites jau teko išgulėti ligoninėje, o dabar ji tebeguli namie. Tinteris atvyko į pikniką, nes jam reikėjo atvežti smulkius pinigus, bet visą laiką jis galvojo apie namie paliktą mylimą žmoną. Jis čia skaitė virtuvės kasininkėi nikelius, bet visą laiką galvojo, ar jo žmonelė kartaš nenukrito. Jis žino, kad jai visą laiką galva sukasi, kad išista dieną ji negali lovoje išgulėti, bet kad ji ir atsikelti negali.... Kaip jis gali iš vieno karto suskaičiuoti "daimus", jei beskaiciuojant kiti dalykai galvoje stovi?...

— Bet į pikniką jis atvyko, nes jaučia, kad tai buvo jo pareiga. Tikrovėje ir jo žmona turėjo būti piknike. Ji buvo komisijsioje, kuri turėjo parūpinti ir pagaminti maistą visiems piknikautojams. Kai susirgo, tai nieko negalėjo daryti. Gerai, kad Zigmantienė sutiko maistą gaminti. Zigmantas ne tik savo žmoną su maisto produktais į pikniką anksti atvežė. Jis ir patį Tinterį ir Bruzgatienės daržą atvežė. Zigmantienė yra gera šeimininkė. Ji iškepė skanaus kugelio ir padarė gerų dešrų. Viskas, kas buvo pagaminta — išėjo. Ir pelno atnešė. Jeigu Zigmantienė būtų nesutikusi gaminti maisto, tai nebūtų buvę jokios prasmės ir pikniką ruošti.

Klubo pirmininkas S. Galzinas ilgus metus turėjo didelę mėsos krautuvę, vertėsi real estate bizniu ir dirbo elektros inžinieriaus darbu. Apie elektrą jis daug žino. Jam nereikia visus namo kampus apseiti, kad pasakytų, kas ten dirbo — meistras ar gizelis. Jis ne tik žino visas taisykles, bet ir elektrą gerai pažįsta. Jis gali praveisti naujus laidus, sutai-

Ir tas žmogus man penkinę daugiau norėjo įkišti, negu buvo reikalinga, — aiškina klausytojams Galzinas.

— Viena moteriškė pasisamdė žmogų elektros skambučiams įvesti, — aiškina Galzinas susirinkusiems seniems savaragai. Uždėjus maistą, kiti baigdami valgyti pagamintą maistą; vienai saldainius pšėliodami, o kiti bekirsdami polką arba tvistą, gražiai popietį praleido demokratų ruoštuose piknike. — Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— Ką darysite su uždirbtais pinigais? — vienas paklausė. — Kiekvienas uždirbtas centas eis demokratų reikalams. Nei vienas centas nepateks į sukčių rankas, niekas negalės prabaliavoti pikniko komisijos narių sunkiu darbu uždirbtų pinigų, — pareiškė klubo pirmininkas.

— K

TRUMPAI

Menininkas Adomas Varnas išvažiavo į Sidney, Nebras...

B. R. Pietkiewicz ir W. Sebastian jau dvidešimt penkti metai kaip veltui tarnauja...

Dan Sebastian liepos tryliką apledo savo rezidenciją Indian Head Park, La Grange, Illinois...

KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000



BALZEKAS MOTOR SALES "U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer - VI 7-1515

DIDELI PAKETIMAI SIUNTINIAMS

Prieš sudarydami siuntinį, siūlome pasiteirauti ka ir kaip siųsti, tuo būdu sutaupsite nemažai pinigų.

Visas siuntinių reikalais kreipkitės į Lietuvių Kompaniją WORLD PARCEL SERVICE 2715 WEST 71st STREET Chicago, Illinois Tel. 471-1424

SIUNTINIAI I LIETUVĄ I KITUS KRAŠTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL CO.

3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtadi. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENĖ

SIUNTINIAI I LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagedaujančių prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Chicago į Lietuvą. Vedėjai F. ir V. ŽUKAUSKAI

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Vargas su vargu Karui su vargu

Cook apskritys valdžia turi vargą su vargu. Visiškai neturi pinigų karui su vargu (war against poverty) pradėti.

Nusamdė karui vesti egzekutyvų direktorių ir dar du pareigūnus, bet apskrities kontrolierius Hodgman pasakė, kad visas šių metų biudžetas — \$88,598,787 yra paskirstytas ir nieko nėra numatyta tokio "karo" reikalams.

Hodgman pasakė, kad "karui" su skurdu tik pradėti reikia \$121,000. Federalinė valdžia turi duoti 90%, likusius 10% — apskritis.

Karas prieš vargą

Weekly Labor Forecast and Review savo editoriale rašo, koks yra vargas norint kariauti su vargu. New Yorko miestas tam reikalui norėjo pasamdyti 100 slaugių (nurses), bet nė viena slaugė į garsinimus neatsiliepė.

Nauda iš vargo

Clifford E. Shaw rašo Tribune, kad Congressional Records žiniomis, karui su vargu sudarytas toks štabas: vienas direktorius su \$30,000 alga metams; vienas direktoriaus pavaduotojas \$28,000; 3 direktoriaus asistentai po \$27,000; 9 asistentai po \$24,000; 11 asistentų po \$21,445, ir 20 asistentų po \$18,935.

Sužvėrėję vaikėzai turi būti sugauti

Chicago policija atsidėjusi ieško penkių vaikėzų, kurie sekmadienio naktį, pasigrobę iš restorano išeinantį Emil Hilbertą, 16 metų, įsidosino į automobilį, surišo jį ir važinėdami mušė, šovė dusyk į krūtinę ir sykį į nugarą, atvežė ties 6127 N. Leader street, išvertė į gatvę. Berniukas, nuvežtas į ligoninę kritiškoje padėtyje. Jis tiek pasakė, kad vaikėzai važiavo 1961 metų Fordo modeliu. Kriminal, policijos seržantas Flood pareiškė: "Mes būtinai norime sugauti tuos žvėrys, kurie tai padarė".

SIUNTINIAI I LIETUVĄ ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

FARMS FOR SALE Ukiai Pardavimui

DVIEJU miegamų modernus namas. Cemento bloku 2 automobilių garažas, barnė 5 akrai. Trys mylios iki miesto, medžiavimo ir žuvinimo sritis. \$7,900.00. T. A. Colburn, Friendship, Wisconsin 53936

BUSINESS CHANCES Biznio Progos

7633 SO. WESTERN 2 aukštų mūrinis. Viršuje 5 kambarių modernus butas. Galima tuojau užimti, 1400 kv. pėdų, iskaitant ofisus. Sandėlys pirmame aukšte, stiprios medinės grindys, tinkamos lengvai pramonėi. 1400 kv. pėdų rūšys, tinkamas sandėliavimui. Pajamos \$325 1 mėnesi. Telefonuokite savininkui RE 7-3913.

RESTORANAS IR LOUNGE, netoli Sv. Kazimiro kapinių. Geras biznis. Telefonuoti 368-9877

KAZYS KARPIS, 50 metų išlaikęs batsiuviu dirbtuvėle, dabar parduoda visą dirbtuvę su mašinomis ir įrankiais už \$500.00. Jis išnuomos krautuvėle už \$25.00 mėnesiui, o jeigu kas norėtų ten apsigyventi, tai išnuomos 3 kambarių butą už \$15.00 mėn. Karpis turi labai daug įvairių mašinų. Jis nutarė parduoti visus įrankius, kurie tikti yra jo dirbtuvėje. Kas nori užsidirbti duoną ir turėti savo dirbtuvę, turi kreiptis į 1928 Canalport Avenue, Chicago, Illinois. Savininkas Kazys Karpis.

Dviejų gaujų "kare" 1 nušautas, 2 sužeisti

Sekmadienį Chicago šiaurinėje dalyje įvyko naminis "karas" tarp dviejų jaunikių gaujų — žinomų apylinkėje vardais "Latin Kings" ir "Taylor Sharks". Užmuštas Leo Martinez, 19 metų amžiaus, o Gus Tapadukas, 18 metų, ir Frank Kortez, 18 metų, sužeisti. Kaltninkai sumiti ir automatiškai šautuvus konfiskuotas.

Karas prasidėjo dėl šių priežasčių. Taylor Sharks gaujos nario Paul Riojas, 17, namuose, 460 N. Carpenter St., buvo "partija", į kurią atvykę du neprašyti Latin Kings gaujos nariai, bet buvo pavartyti šalin, ir pabėgo automobilį palikę, o kai sugrįžo automobilio pasiminti, tas buvo visai sužalotas. Tuomet Latin Kings padarė "mobilizaciją" ir beisbolo lazdomis bei rankinėmis granatomis ginkluoti dviem pilnais automobiliais atvažiavę apsupo Riojas namą. Tai pamatęs Riojas išsinešė automatinį .45 kalibro šautuvą ir vieną nušovė, du sužeidė, o kiti pabėgo.

BOSTONIEČIŲ GEGUŽINĖ

Lietuvių Darbininkų Draugijos 21 kuopa savo metinę gegužinę rengia sekmadienį, 1965 m. liepos 25 d., 2 val. popiet, Bernice Claire sodyboje, 357 Bay Rd., North Easton, Mass.

Vieta graži, puikus eglynas, salė vėsinama, vaikams yra visokių žaidimo priemonių, todėl ir jiems čia bus kas veikti. Maloniai kviečiame Mūsų su savo šeima ir pažįstamais atvykti į gegužinę, nepamiršti pasiimti ir anūkių. Visiems bus įdomu ir malonu. Atvykusiems duosime įvairių dovanų pinigais ir daiktais.

Iš South Bostono busai išeis nuo Lietuvių Piliiečių Draugijos svetainės (kampas E ir Broadway) 1 val. po pietų. Keltionė ir abi pusės su įžanga tik \$1.50.

Ketrodis: Važiuojant 138 keliu už trijų mylių nuo Stoughton, privažiavus Fernand Market, suk į dešinę keliu Main Street ir už vienos mylios bus miestukas North Easton. Čia važiuok viduriniu keliu prieš kalnuką, ir tas kelias nuves iki Bay Road, tada suk į kairę ir tiesiai į Bernice Claire sodybą. Komitetas

PLEASE! SMOKEY ONLY YOU CAN PREVENT FOREST FIRES G. S. BLAKESLEE & Co. 1844 So. Laramie, Cicero OL 6-0660 Mr. Walkenderf

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

FORD CLEVELAND STAMPING PLANT Has Outstanding Openings For JOURNEYMEN In the Following Classifications: MECHANICAL HANDLING, WELDER REPAIRMEN, EQUIPMENT REPAIRMEN, MACHINE REPAIRMEN, DIEMAKER - ELECTRICIANS. TOP WAGES. EXCELLENT FRINGE BENEFITS. APPLY IN PERSON, OR WRITE TO

FORD CLEVELAND STAMPING PLANT P. O. Box 211, Bedford, Ohio AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

MOTOR REPAIR MEN Mechanical & Electrical SOME EXPERIENCE Desire To Become Est. With Large Progressive Company. Company Benefits. Ample Free Employee Parking. APPLY AT GENERAL ELECTRIC CO. 4360 W. 47th Street An Equal Opportunity Employer

TOOL AND DIE MAKERS A-1 men only. Experienced in job shop work. 1st and 2nd shifts. Premium salaries and overtime, many benefits including profit sharing. LAYSTROM MFG. CO. 3920 W. PALMER Apply after 8:30 A. M.

PRECISION MACHINIST TRAINEE Should have some math and drawing. Good starting rates. Excellent opportunity for advancement. QUIK-SERV DIE SUPPLIES, INC. 9212 Cherry St. Franklin Pk.

REIKALINGAS SIUVEJAS Pilnas laikas Anglų kalba nebūtinai reikalinga A. MANDL and SON 1407 West 63rd St.

DIE SETTERS 2nd SHIFT FULL OR PART TIME Experienced men to set dies on 50 to 300 tons metal stamping and forming presses. HOURS 4 P. M. TO 12:30 A. M. OR 6 P. M. TO 12:30 A. M. STEADY WORK — BENEFITS Berns Air King Corp. 3050 N. ROCKWELL CHICAGO, ILL.

MEN Wanted for permanent jobs as: Physical Therapy Attendants STOCK MEN JANITORS LAUNDRY MEN No experience necessary. Will train. Good opportunity. Liberal employee benefits. Pleasant working conditions. Convenient location. Apply to Personnel department St. Anne's Hospital 4950 W. Thomas.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMA KRAUTUVĖ 10x25 pėdų. 2437 West 69th St. ISNUOMOJAMA 2 kambariai, miegamas ir virtuvė, vyrai ar moteriai. 7132 So. Fairfield Ave. APSTATYTAS kambarys su atskiru įėjimu ir vonia moderniam name Marquette Parke. RE 7-8930.

SERVICE MAN Kitchen equipment manufacturer requires mechanic with experience on gas, electric and steam equipment controls. Must be able to diagnose and correct difficulties in all three fields. G. S. BLAKESLEE & Co. 1844 So. Laramie, Cicero OL 6-0660 Mr. Walkenderf

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

2nd SHIFT 4:30 to 1:00 A. M. Experienced spot welder Power shear operator Power press brake operator For appointment call MR. STEHLIK RE 5-5115

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų HOMEWORK Women to call customers by phone from their homes. 4 hours per day — 5 days per week. — Salary plus bonuses — plus phone paid. Call MR. KIMBALL Tel. 775-5977

LAUNDRY HELP NEEDED SHIRT AND GARMENT PRESSERS FOLDERS AND FLAT WORK No experience required. Clean surroundings. Apply in person DE NORMANDIE 78-th & KENWOOD

REIKALINGA namų šeimininkė, kad padėtų dirbančiai našlei. Gyventi namė 5 dienas savaitėje, savas kambarius, 3 suaugusieji. Dėl algos susitarime. Geri namai tinkamai moteriškėi. Ludjimai, gera transportacija. Artimoji šiaurinis Chicago dalyje. Turi bent truputį kalbėti angliskai. Telefonuoti: GR 2-8134.

LADIES Desired for positions as: Physical Therapy Aids NURSES AIDS HOUSEMAIDS Clean light work, no experience necessary. Will train. Day or evening or night shift. Good opportunity, liberal employee benefits, pleasant working conditions, convenient location. Apply to Personnel department St. Anne's Hospital 4950 W. Thomas.

NAMŲ PRIZIURĖTOJA ir virėja reikalinga gydytojo namė. Gyventi vietoj, 5 dienų savaitė, savas kambarius, maudynė, TV. Du suaugusieji, nėra vaikų. Maloni aplinka. Vienas blokas nuo Rock Island traukinio. Dėl algos susitarime. Angliškai reikia truputį kalbėti. Telefonuoti PR 9-0054.

RESORT PROPERTY Kurorte Nuosavybė UNION PIER, MICH. Parduodami arba nuomojami vasarnamiai ar namai tinkami gyventi ir žiemą. Privati ežero pakrantė, mašinoms pastatyti vieta, puiki vieta prie Michigan ežero. Parduos kad ir su nuostoliu tiems, kurie pasirošę ją nupirkti. Be to 3 mieg. namas, tinkamas gyventi žiemą — parduos po 50 c. už dolerį. JOSEPH KAHN — savininkas. Telef. LAKESIDE (Mich.) 469-1747 arba P. O. Box 126, UNION PIER, MICH.

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos ligiemis terminams ir žemais nuosimėmis mėnesinėmis išimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

9 BUTŲ MŪRAS, labai geras, mūsų kaimynystėje, kainą — 7 kartus pajamos, lengvai nupirktis paskambinę ir atėję į ofisą. 2 AUKŠTŲ, 6 kamb. medinis, naujas garažas, uždari porčiai, prie 65th ir Kedzie. \$13,500. 6 KAMB. MŪRAS, arti 66th ir Campbell, skubiai parduos už \$14,900. 7 KAMB. MEDINIS, tvirtas ir modernus, naujas garažas, Brighton Parke. \$11,500. LUXUS 7 KAMB., 2 aukštų rezidencija, 2 vonios, air cond., daug brangių ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ. K. VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ ISPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE BUTŲ NUOMAVIMAS DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL — REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

TURIME SIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITOSE VAKARINIŲSE PRIEMIEŠIUOSE. MŪSŲ ISTAIGOJE JŲS GALITE ISSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S. ŠATAS REALTY 4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650 Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIJŲ PASIRINKIMAS • APDRAUDA • NOTARIJATAS • LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street WALbrook 5-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 West 59th Street PRospect 8-5454

ST. NICHOLAS OF TOLENTINE, 3603 W. 62nd St. 3 MIEGAMŲJŲ mūrinis oktagono bungalov. Gyvenamasis, valgomasis, virtuvė ir plytelių maudynė, pilnas rūšys, gaso šiluma, galima nueiti į bažnyčias ir mokyklas. Netoli krautuvų ir susisiekimo. Savininkas prašo \$17,500. Telefonuokite apžiūrėjimui 767-3210.

BRIGHTON PARKE savininkas parduoda 2 aukštų mūrinį namą, 5 dideli kambariai, kietvienamė. Plytelių virtuvė ir maudynė, uždari porčiai, pilnas rūšys. Namai geram stovyje, įvertinusi tikrai pamatė. Graži vieta, lietuviška apylinkė. Prašo \$24,900. Telefonuokite dieną arba vakare EVerglade 4-5400.

CICERO — SUPERIOR GERIAUSIAS PIRKINYS \$21,900 Geriausiame stovyje mūrinis 2 butų 5 kamb. apartamentai. Atdari užpakaliniai porčiai. Visiškai modernizuota plytelių kabinėtinė virtuvė. Modernios vonios, pilnas rūšys. Du nauji šildymo vienetai, 2 mašinių garažai, 220 laidai. Mokesčiai tik \$268. Pėsčias pasiekia mokyklas ir krautuvus. Greitieji vieškeliai pasiekiami 5 minutes. NYE REALTOR Tel. NE 1-9610.

MARQUETTE MANOR Savininkas parduoda 2 aukštų mūrinį 6413 So. Artesian Ave., 6 kamb., kiekvienamė, 2 mieg., plyt. virtuvės ir vonios, gazo šild. alum stogeliai ant langų, poilsio kamb., didelis sunkvež. garažas, gera nuoma, puiki vieta. Teirautis tik 2-me aukšte.

SAVININKAS PARDUODA 3 butų mūrinį namą. Gali mainyti į biznio namą arba bungalov. Telefonuoti WA 5-8216.

RESORT PROPERTY Kurorte Nuosavybė UNION PIER, MICH. Parduodami arba nuomojami vasarnamiai ar namai tinkami gyventi ir žiemą. Privati ežero pakrantė, mašinoms pastatyti vieta, puiki vieta prie Michigan ežero. Parduos kad ir su nuostoliu tiems, kurie pasirošę ją nupirkti. Be to 3 mieg. namas, tinkamas gyventi žiemą — parduos po 50 c. už dolerį. JOSEPH KAHN — savininkas. Telef. LAKESIDE (Mich.) 469-1747 arba P. O. Box 126, UNION PIER, MICH.

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS